70

75

80

85

90

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

2015 2016 2017F 2018F 2019F 2020F 2021F

(%)(Bt m) EBITDA (LHS) EBITDA margin (RHS)

Sources: Company data, Thanachart estimates

ความเส่ียงตอกรณีการลงทุนของเรา
ความผันผวนของคาเงิน: เน่ืองจากรายไดและคาใชจายตางๆของโครงการโรงไฟฟาในประเทศญี่ปุนของ
SSP ถูกนับรวมเขามาในบริษัทภายใตวิธี consolidation ดังน้ันความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยนเงินเยนตอ
เงินบาทสามารถสงผลกระทบตอกําไรปกติและกําไรสุทธิของ SSP งบ กําไร-ขาดทุนได

อยางไรก็ตาม เราไดทําการวิเคราะหความออนไหวของอัตราเปลี่ยนแปลงคาเงิน โดยทุกๆ 1% ของเงินเยนที่
เปลีย่นแปลงตอเงินบาท จะสงผลกระทบตอกําไรปกติของ SSP ที่ 1-2% แตจะกระทบตอกําไรสุทธิ 10%

ความผันผวนของอัตรา
แลกเปลี่ยนจะสงผลกระทบ
ตอประมาณการกําไรสุทธิ
ของ SSP

COMPANY NOTE SSP SUPANNA SUWANKIRD
THIS DOCUMENT MAY NOT BE DISTRIBUTED, DIRECTLY OR INDIRECTLY, IN THE UNITED STATES, CANADA OR JAPAN. THIS SPECIAL REPORT HAS BEEN
FURNISHED TO YOU SOLELY FOR YOUR INFORMATION AND MAY NOT BE REPRODUCED OR REDISTRIBUTED TO ANY OTHER PERSON.

THANACHART RESEARCH 5

Ex 6: Sensitivity Analysis ของกําไรตอการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยน

2018F -1% Our Case +1%

100JPY/Baht 30.70 31.00 31.31

Net profit (Bt m) 543 488 434

Fx gain (loss) (56) 0 56

Normalized profit (Bt m) 487 488 490

Source: Thanachart estimates

การลาชาในการเปดดําเนินการของโรงไฟฟาในญ่ีปุน เน่ืองเรามองเห็นถึงความยากในการกอสราง
โรงไฟฟาฟาในประเทศญี่ปุน เชน จากกฏหมายที่เขมงวด ที่อาจกอใหเกิด คาใชจายที่เพ่ิมขึ้น และเวลาที่มาก
ขึ้นหากการกอสรางสงผลกระทบตอผูอยูอาศัยในพ้ืนที่ ดังน้ันประมาณการของเรา เราจึงใชการคาดการณ
อยางระมัดระวังโดยใหโรงไฟฟาญี่ปุนเปดดําเนินการลาชากวาเปาหมายที่ SSP ตั้งไว 6 เดือน

ความเสี่ยงจากการปรับลดอัตราคาไฟฟา (FiT) และอายุสัญญารับซ้ือไฟฟา  เน่ืองจากรัฐบาลญี่ปุน
กําหนดใหโครงการรับซ้ือไฟฟาจากพลังแสงอาทิตยที่ย่ืนขอเสนอผลิตไฟฟาทุกโครงการหลังเดือนสิงหาคม